2

[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

ЗАКОН

«О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период
с 1 января по 31 декабря 2019 года»

Принят Думой Чукотского

автономного округа

29 мая 2020 года

Настоящий Закон принят с учетом положений Указа Президента Российской Федерации от 17 апреля 2020 года № 272 «О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 г.».

Статья 1
Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять такие сведения на себя, своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Чукотского автономного округа, срок подачи которых предусмотрен:

частью первой статьи 10 Закона Чукотского автономного округа
от 27 декабря 1995 года № 16-ОЗ «О статусе депутата Думы Чукотского автономного округа»;

частью первой статьи 6.2 Закона Чукотского автономного округа
от 30 июня 1998 года № 36-ОЗ «О Счетной палате Чукотского автономного округа»;
пунктом 2 части 1 статьи 13.2 Кодекса о государственной гражданской службе Чукотского автономного округа Чукотского автономного округа
от 24 декабря 1998 года № 46-ОЗ;

частью 1 статьи 4.1 Закона Чукотского автономного округа
от 27 января 2000 года № 09-ОЗ «Об Избирательной комиссии Чукотского автономного округа»;

частью 3 статьи 4.1 Закона Чукотского автономного округа
от 1 марта 2001 года № 15-ОЗ «О Правительстве Чукотского автономного округа»;

частью 1 статьи 7.1 Закона Чукотского автономного округа
от 5 апреля 2005 года № 35-ОЗ «Об Уполномоченном по правам человека в Чукотском автономном округе»;

пунктом 2 части 5 статьи 14 Кодекса о муниципальной службе Чукотского автономного округа от 7 августа 2007 года № 74-ОЗ;

частью 5 статьи 7.2 Закона Чукотского автономного округа
от 16 апреля 2009 года № 34-ОЗ «О профилактике коррупции в Чукотском автономном округе»,
представляются до 1 августа 2020 года включительно.

Статья 2
Предусмотренные законами Чукотского автономного округа сроки представления уточненных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года продлить до 1 сентября 2020 года включительно.

Статья 3
Положения законов Чукотского автономного округа, предусматривающие сроки размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе на официальных сайтах государственных органов Чукотского автономного округа и органов местного самоуправления, в 2020 году применяются с учетом положений статей 1 и 2 настоящего Закона.
Статья 4
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года.

[image: image1.png]

Губернатор Чукотского

автономного округа
                                                                              Р.В. Копин

г. Анадырь

«  2  »  июня  2020 года

№  25  - ОЗ